IV. Etenim non aliam ob causam, nisi quod pec-  
care, necne sit in arbitrio cujusque positum, hoc  
discrimen introductum est, ut alter admissorum  
scelerum pœnas luat, alter pro recte factis præ-  
mium laudemque consequatur. Quod quidem brevi  
justissimaque sententia complecti **36** possumus,  
quæ ab Isaiâ propheta ex persona Dei verissime  
pronuntiata legitur. Si volueritis, et obedieritis  
mihi, bona terræ comedetis. Si autem nolueritis,  
neque obedieritis mihi, devorabit vos gladius. Os  
enim Domini locutum est ista\*. Ex quo perspicuo  
illud, ac citra ullam dubitationem efficitur, Liber-  
tatem homini a Deo esse concessam; cum ita per  
sece dixerit: Si volueritis et nolueritis. Adeo ut bene  
agere, vel malorum cupiditatem concipere, illius  
arbitrio sit relictum. Quamobrem sæpe illud, ac va-  
rie, nec una voce personandum, ac frequentissime  
contra impostores istos repetendum est dictum in  
eos Salvatoris illud: Væ vobis, Scribæ et Pharisei  
hypocritæ, quoniam reliquistis quæ graviora sunt le-  
gis, judicium et misericordiam; et decimatis ane-  
thum, et mentham, et rutam, et mundatis quod de-  
foris est calicis et paropsidis: quod intus est, ple-  
num est immunditia et fœditate. Et approbatis  
justum esse jurare in eo, quod esse super altare: ju-  
rare autem in altari ipso, jurisjurandi apud vos re-  
ligione solvitur. Et in celo jurare nihil esse dicitis.  
Qui autem juraverit in eo, qui supra illud est, id  
vero justum censetur. Nonne altare portat id, quod  
impositum est, et cælum thronus ejus est, qui in illo  
insidet? Et quod dicitis: Si quis dixerit patri et  
matri: Corban, hoc est munus quod ex me tibi pro-  
derit, et non honorabit patrem, et irritum fecistis  
mandatum Dei per traditionem seniorum vestrorum,  
Et circuitis mare, et aridam, ut faciatis unum pro-  
selytum; et cum factus fuerit, facitis illum duplo  
quam vos filium gehennæ<sup>2</sup>.

Quid igitur ad eos homines referellendos divinis  
illis sententiis adjici gravius potest? Itaque satis  
esse arbitror Salvatoris vocem ac verissimum illud  
oraculum, cui ne minimum quidem reluctari po-  
tuerunt.

<sup>1</sup> Forte τοῦ ὀραου λέλυται. <sup>2</sup> Isa. i, 19, 20. <sup>3</sup> Matth. xxiii, 15 sqq.

## ADVERSUS HEMEROBAPTISTAS,

A

## KATA HMEPOBAΠTICTΩN (10),

Quæ est hæresis IV Judaismi, ordine XVII.

Τετάρτη αἵρεσις ἀπὸ τοῦ Ἰουδαϊσμοῦ, ἐπτακαί-  
δεκάτῃ δὲ τῇ ἀκολουθίᾳ.

Proxima est Hemerobaptistarum secta; quæ ut ab aliis nulla in re 37 dissidet; eademque dogmata cum Scribis ac Pharisæis amplectitur: ita cum Sadducæis non modo iu ueganda mortuorum resurrectione convenit; verum etiam communem cum iis infidelitatem, cæterarumque rerum privitatem retinet. Hoc vero præcipuum habent, quod tam vere, autumnoque, quam æstate, atque hieme quotidie lavant: unde et Hemerobaptistarum appellationem adepti sunt. Ita enim statuerant: vivere aliter hominem non posse, quam si quotidie se aquis elueret, atque ab omni crimine purgaret.